
Fahrplan Timetable
Täglich

Daily

Zusätzlich 
Fr.–So. 

Additional 
Fri.–Sun.

Täglich
Daily  

Zusätzlich 
Fr.–So. 

Additional 
Fri.–Sun.

Täglich
Daily

Zusätzlich 
Fr.–So. 

Additional 
Fri.–Sun.

Täglich
Daily  

Zusätzlich 
Fr.–So. 

Additional 
Fri.–Sun.

Täglich
Daily

Zusätzlich 
Fr.–So. 

Additional 
Fri.–Sun.

Täglich
Daily 

Zusätzlich 
Fr.–So. 

Additional 
Fri.–Sun.

Täglich
Daily

Zusätzlich 
Fr.–So. 

Additional 
Fri.–Sun.

Täglich
DailyHaltestellen

Bus stops

1 Tourist-Information Hauptbahnhof 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00

2 Königsallee 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12

3 Altstadt | Rheinufer 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22

4 MedienHafen | Rheinturm 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43

5 Ehrenhof | Hofgarten 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58

6 Aquazoo | Nordpark 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08

7 Kunstakademie | Altstadt 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18

Ankunft Arrival Hauptbahnhof 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30

ca. 30 Min. Aufenthalt am Hauptbahnhof approx. 30 min. stay at central station

24.03.–28.10.

Fahrplan Timetable
Täglich

Daily
Täglich

Daily  
Täglich

Daily
Täglich

Daily  
Täglich

Daily
Täglich

Daily  
Täglich

DailyHaltestellen
Bus stops

1 Tourist-Information Hauptbahnhof 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00

2 Königsallee 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12

3 Altstadt | Rheinufer 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22

4 MedienHafen | Rheinturm 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43

5 Ehrenhof | Hofgarten 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58

6 Aquazoo | Nordpark 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08

7 Kunstakademie | Altstadt 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18

Ankunft Arrival Hauptbahnhof 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30

ca. 30 Min. Aufenthalt am Hauptbahnhof approx. 30 min. stay at central station

29.10.–23.12.

Fahrplan Timetable
Täglich

Daily

Zusätzlich 
Sa. 

Additional 
Sat.

Täglich
Daily

Zusätzlich 
Sa. 

Additional 
Sat.

Täglich
Daily  Haltestellen

Bus stops

1 Tourist-Information Hauptbahnhof 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00

2 Königsallee 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12

3 Altstadt | Rheinufer 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22

4 MedienHafen | Rheinturm 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43

5 Ehrenhof | Hofgarten 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58

6 Aquazoo | Nordpark 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08

7 Kunstakademie | Altstadt 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18

Ankunft Arrival Hauptbahnhof 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30

ca. 30 Min. Aufenthalt am Hauptbahnhof  approx. 30 min. stay at central station

26.12.–23.03.

Änderungen vorbehalten Subject to change without notice

HopOff
HopOnNeue Route ab 24.03.

New routing starting 24.03.

Düsseldorf 
Nähe trifft Freiheit 
Live close Feel free



Luegallee

Belsenstra
ße

Arnulfstraße

Ratinger Straße

H
ofgartenstraße

Immermannstraße

Schadowstraße

Grabbe-
platz

Salier-
platz

Barbarossa-
platz

Düsseldorfer Straße

Rheinkniebrücke

Oberkasseler Brücke

Kaiser-Friedrich-Ring

N
iederkasseler Straße

Lotharstraße

O
berkasseler Straße

Rheinallee

Markt-
Platz

M
an

ne
sm

an
nu

fe
r

Ra
th

au
su

fe
r

Flinger Straße

Bolkerstraße

Friedrich-Ebert-Straße

Bismarckstraße

K
as

er
ne

ns
tr

aß
e

H
oh

e 
St

ra
ße

Br
ei

te
 S

tr
aß

e

El
is

ab
et

hs
tr

aß
e

Plockstraße

Graf-Adolf-
Platz

Carls-
platz

Kö
ni

gs
al

le
e

Adersstraße

Am Handelshafen

Zollhof

Be
rl

in
er

 A
lle

e

O
st

st
ra

ße

Gladbacher Straße

Oederallee

Robert-Lehr-Ufer

Rheinpark

Nordpark

Theodor-H
euss-B

rücke

Grünewaldstraße

Reeser
Platz

Rotterdamer Straße

Erich-Klausener-Straße

Kaisersw
erther Straße

Kaiserstraße

Hof-
garten

Hofgarten

Fischerstraße

Duisburger Straße

Stromstr
aße

Georg-Glock-Stra
ße

       MedienHafen |  
      Rheinturm

Haltestelle Bus stop:  
öffentliche Haltestelle 
public transport bus stop  
„Rheinturm“
DE Im MedienHafen haben Stararchi-
tekten aus aller Welt ihre Visionen 
verwirklicht. Der Höhepunkt sind 
die Gehry-Bauten, ein Entwurf des 
Amerikaners Frank O. Gehry.  

Unser Tipp: Wir empfehlen einen Spaziergang rund um das Hafenbecken. 
Oder Sie entdecken Düsseldorf vom Rheinturm aus. Ein Geheimtipp sind 

die kleinen Läden und Lokale rund um die Lorettostraße.

EN Star architects from all over the world have realised their visionary 
designs at the MedienHafen. The highlight is the Gehry buildings,  

designed by the American, Frank O. Gehry.  
Our tip: We recommend talking a walk around the harbour. Or you 

can explore Düsseldorf from the Rheinturm tower. Our insider tip 
is to check out the little shops and restaurants on Lorettostraße.

       Aquazoo | Nordpark
Haltestelle Bus stop: Kaiserswerther Straße
DE Haie, Pinguine und Krokodile gehören zu den beliebtesten Bewohnern des Aquazoos, der  
auch ein naturkundliches Museum beherbergt. Der Nordpark, in dem der Aquazoo errichtet  
wurde, gilt heute als Gartendenkmal.  
Unser Tipp: Besuchen Sie den Japanischen Garten im Nordpark. Japanische Gärtner pflegen  
ihn nach strengen formalen Regeln, um das authentische Bild zu bewahren.

EN Sharks, penguins and crocodiles are among the most popular residents at the Aquazoo 
which is also home to a natural history museum. The Nordpark, in 

which the Aquazoo stands, is now classed as a historically import-
ant garden.  
Our tip: Visit the Japanese Garden in the Nordpark. Japanese gardeners 
cultivate it in accordance with strict formal rules in order to preserve its 
authentic look.

3

4

5

6

       Tourist-Information Hauptbahnhof
Haltestelle Bus stop: Immermannstraße 65 b (ggü. Tourist-Information opposite the Tourist Information Office)

DE Am Hauptbahnhof beginnt das Japanische Viertel. Rund um die Immermannstraße gibt es alles,  
was „Klein-Tokio am Rhein“ ausmacht, vor allem einige der besten japanischen Restaurants Europas.  
Unser Tipp: Von hier aus erreicht man in kurzer Zeit die Gegend um die Ackerstraße in Flingern – einst  

Arbeiterviertel, heute Szenestadtteil und Spielplatz der lokalen Streetart-Künstler. Einfach zwei Stationen  
mit der Straßenbahn 709 (Richtung „Gerresheim Krankenhaus“) bis zur Haltestelle „Birkenstraße“ fahren.

EN The Japanese Quarter starts at the central station. Around Immermannstraße you’ll find everything 
that it takes to create a “Little Tokyo on the Rhine” – especially some of the best Japanese restaur- 

ants in Europe.  
Our tip: From here, it’s just a short trip to the area around Ackerstraße in Flingern – once a 

workers’ quarter, now it’s a trendy district and playground for local street artists. Simply travel 
two stops with the No. 709 tram (in the direction of “Gerresheim Krankenhaus”) as far as 

the “Birkenstraße” stop.

       Ehrenhof | Hofgarten
Haltestelle Bus stop: öffentliche Haltestelle public transport bus stop „Rheinterrasse“
DE Das Kulturzentrum Ehrenhof beherbergt zwei renommierte Museen: Das Museum Kunstpalast bietet einen unglaublichen  
Schatz an Kunstwerken. Das NRW-Forum ist das Haus für Fotografie, Pop und digitale Kultur.  
Unser Tipp: Machen Sie einen Spaziergang durch den Hofgarten, den ersten öffentlichen Park Deutschlands. Heute ist der  
Hofgarten ein Ort der Erholung mitten in der Stadt.

EN The Ehrenhof cultural centre is home to two illustrious museums: The Museum Kunstpalast is an incredible treasure trove  
of art. The NRW-Forum is home to popular and digital culture, and photography.  
Our tip: Take a stroll through the Hofgarten, Germany’s first public park. Today, the Hofgarten is a popular recreational space  
in the heart of the city. 

       Königsallee
Haltestelle Bus stop: Kö-Brücke Königsallee/Steinstraße
DE Die Königsallee ist unser Luxus-Boulevard, überall als „Kö“ bekannt. Auf der Geschäftsseite liegt 
das elegante Shoppingviertel, auf der anderen Seite befinden sich Banken und Hotels.  
Unser Tipp: Neben Shopping-Malls wie Kö-Center, Kö-Galerie oder Sevens gelangen Sie hier zum 
Kö-Bogen von Daniel Libeskind oder zum Carlsplatz, unserem traditionellen Wochenmarkt.
 
EN Königsallee is our luxury boulevard, known everywhere as the “Kö”. On the commercial side you’ll 
find the elegant shopping area; on the other side there are banks and hotels.  
Our tip: Apart from shopping malls such as the Kö-Center, Kö-Galerie or Sevens, you will also be 
close to the Kö-Bogen, designed by Daniel Libeskind, or Carlsplatz, our traditional weekly market. 

       Altstadt | Rheinufer
Haltestelle Bus stop: Burgplatz/Altstadt (Old Town)

DE Der Burgplatz liegt im Herzen der Altstadt. Wahrzeichen ist der alte Schlossturm, als 
letztes Überbleibsel des Düsseldorfer Residenzschlosses. Hier beginnt die berühmte 

„längste Theke der Welt“.  
Unser Tipp: Machen Sie einen Bummel über die Rheinuferpromenade. Während der 

Schifffahrtssaison lohnt es sich, die Besichtigung auch vom Rhein aus fortzusetzen.  

EN Burgplatz is in the heart of the Altstadt (Old Town). The landmark is the old 
Schlossturm (palace tower), the last surviving remnant of Düsseldorf’s old  

ducal palace. This is where the famous “longest bar in the world” begins.  
Our tip: Take a stroll along the Rhine embankment promenade. During the 

cruise season, it’s worthwhile continuing your sightseeing tour by boat on 
the Rhine. 

       Kunstakademie | Altstadt
Haltestelle Bus stop: öffentliche Haltestelle public transport bus stop „Tonhalle/Ehrenhof“
DE Vorbei an der weltbekannten Kunstakademie kann man zu Fuß in die Altstadt  
gelangen. Hier trifft man auf die Ratinger Straße, wo einst im „Ratinger Hof“ auch  
die „Toten Hosen“ das Publikum begeisterten und einflussreiche Musik entstand.  
Unser Tipp: Von hieraus sind es nur ein paar Meter zur Kunstsammlung  
Nordrhein-Westfalen – K20 am Grabbeplatz und der Kunsthalle Düsseldorf  
direkt gegenüber.

EN Past the world-famous Kunstakademie, it is possible to reach 
the Altstadt (Old Town) on foot. The route takes you along Ratinger 
Straße, where Die Toten Hosen once wowed the crowds and 
influential acts played at the Ratinger Hof.  
Our tip: The K20 Kunstsammmlung Nordrhein-Westfalen is just a few 
metres from here on Grabbeplatz and the Kunsthalle Düsseldorf is 
directly opposite. 

HAUPTBAHNHOF

Königsallee
2

Königsallee

Am Wehrhahn

Kölner Straße

Lore
tto

st
ra

ße

Worringer 
Platz

7

N
or

ds
tr

aß
e

1

HAUPTBAHNHOF

1

2

3

4

5

6 7

#VisitDuesseldorf

Schiffstour mit der KD 
Boat tour with the KD line 
24.03.–28.10.2018 

Täglich Daily 
10:30, 12:00, 13:30, 15:00, 
16:30, 18:00


